Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

EMENTA: Solicitando providências para exigir a apresentação de carteira de vacinação no ato

das matrículas escolares.

INDICAÇÃO N° 4/2017
Autor: FELIPE FRANCISCO CÉSAR COSTA
Ementa: SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS PARA EXIGIR A
APRESENTAÇÃO DE CARTEIRA DE VACINAÇÃO NO ATO DAS
MATRICULAS ESCOLARES.

PROTOCOLO GERAL N° 4412017
Data: 9/01/2017 - Horário: 11:18

11111111111111111111

ENCAMINHA-SE
3 0  JAN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é o meio de fiscalizar se as cadernetas de vacinação estão atualizadas.

Queremos crer que todas essas crianças recebem regularmente os cuidados de seus pais e

responsáveis, especialmente no que diz respeito às suas saúdes, vez que recebem as vacinas

obrigatórias e fornecidas gratuitamente pela rede pública de Saúde.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,

junto a Secretaria de Educação e Cultura, para que sejam tomada as devidas providências, no

sentido de exigir a apresentação de carteira de vacinação no ato das matrículas escolares.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 30 de janeiro de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonbangaba.sp.leg.br

	Page 1